Бюджетное учреждение культуры Омской области
<омский госудАрствЕнный литЕрАтурный музЕй

имЕни Ф.м. достоЕвского>
(БУК <Музей Щостоевского>>)

прикАз

2/ D' 2024 rода Np ll

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов маJIого и среднего предпринимательства

Во исполнения требований Положения об особенностях участия
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и
порядке расчета указанного объема, утвержденного Постановлением
правительства Российской Федерации от 11.|2.20|4 ЛЬ 1З52 <Об особенностях

участия субъектов мыIого и среднего предпринимательства в закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц)), приказываю:
1) утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов ма,IIого и среднего предприЕимательства (далее -
Перечень) согласно Приложению к настоящему Приказу.

2) работникам, принимающим участие в заключении договоров,
руководствоваться Перечнем при планировании и осуществлении закупок в
соответствии с Федеральным законом от 18 июля 201l года Jф 223-ФЗ (О
закупках товаров, работ, услуг отдельЕыми видами юридических лиц).

,Щиректор

/--\__ _

vb_- В.С. Вайнерман

Приложение
к приказу БУК <Музей !остоевского>

от !-)l а // 2024 r. Ns л|,/'

Перечень
товаров', работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов

малого и среднего предпринимательства

N9

пlп Классификация по ОКП! 2 Наименование товаров, работ, услуг
l 95.11.10 Услуги по ремонту оргтехники
2 7з.11.11 l{абор реклам rrы х 1слl t пr-lлный

з 18. 1
Услуги полиграфические и услуги, связанные с
печатанием

4
11 )1 )7 ,а rý ?ý оо ,,
25.99.2з. зz,99.12-з2,99.1 5

Канцелярские товары

5

20.4l, 1з,9z,29.110,
22.|9.60.1 1 4, 22.22.| |,
22.29.2з.110

Хозяйственные товары (Мыло и моющие средства,
чистящие и полирующие средства, тряпки для мьпья,
перчатки резиновые хозяйственные, мешки и сумки из
полимеров этилена, средства для дезодорирования и
ароматизации воздуха в помещениях, посуда столовая и
кухонная пластмассовая)

6 20.20.14.000 Средства дезинфекционные
7 |,7 Бумага и изделия из бумаги

8 45 ,20.21 ,222
Услуги по ремонту и поверке контрольно-
измерительных прибооов